Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.08.2024
	№
	110-37-920-24

	г. Саянск

	(
	О награждении победителей городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство территорий города Саянска «Цветущий город» в 2024 году
	(

Во исполнение постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.06.2024 № 110-37-705-24 «О проведении в 2024 году городского смотра-конкурса на лучшее благоустройство территорий города Саянска «Цветущий город», на основании протокола заседания комиссии по подведению итогов смотра - конкурса на лучшее благоустройство территорий города Саянска в номинациях: «Самая благоустроенная территория подъезда многоквартирного жилого дома»; «Самая благоустроенная территория многоквартирного жилого дома», «Самая благоустроенная территория многоквартирного жилого дома, среди участников Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2025 годы»; «Самая благоустроенная территория дошкольного учреждения», «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения», «Самая благоустроенная территория офиса, предприятия, учреждения», «Лучшая цветочно-декоративная композиция «Изюминка сезона», «Лучшее оформление балкона», руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 25 части 1 статьи 4, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В номинации «Самая благоустроенная территория подъезда многоквартирного жилого дома (далее - МКД)»:

1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить Такарскую Людмилу Ивановну, подъезд № 9 МКД № 11 микрорайона Строителей.
2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить Никифорову Людмилу Афанасьевну, подъезд 1 МКД № 42 микрорайона Юбилейный;

3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тысячи 500 рублей наградить Шумнову Татьяну Петровну, подъезд № 9 МКД 16 микрорайона Строителей;
2. В номинации «Самая благоустроенная территория многоквартирного жилого дома»:

1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить Совет МКД №4 микрорайона Олимпийского (председателя Совета дома Валькова Виктора Петровича);

2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3,5 тысячи рублей наградить МКД № 10 микрорайона Октябрьский (представителя Ольгу Владимировну Пинтелькину);
 3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2,5 тыс. рублей наградить Совет МКД №16 микрорайона Ленинградский (председателя Совета дома Якину Татьяну Петровну) и Совет МКД № 1 микрорайона Строителей (председателя Совета дома Дроздову Светлану Алексеевну).
3. В номинации «Самая благоустроенная территория многоквартирного жилого дома, среди участников Муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2025 годы»:

1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить Председателя Совета МКД №18 микрорайона Юбилейный (председателя Совета Паршуту Надежду Григорьевну);

2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить Совет дома МКД №15 микрорайона Строителей (председателя Совета Александра Андреевича Галыгу);

3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тыс. 500 рублей наградить МКД № 4 микрорайона Солнечный (представителя Шашкееву Екатерину Бейбулатовну);
4. В номинации «Самая благоустроенная территория дошкольного учреждения»:
1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить руководителя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №27 «Петушок» Колодкину Елену Владимировну;

2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить руководителя МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» Попову Ольгу Михайловну и руководителя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №22 «Солнышко» Морозенко Анастасия Владимировну;

3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тыс. 500 рублей наградить руководителя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №10 «Дюймовочка» Журавлеву Викторию Анатольевну и руководителя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Журавленок» Знаменскую Ольгу Викторовну;

5. В номинации «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения»:

1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить директора МОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» Семечева Виктора Викторовича;

2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить директора МБУ ДО «Детская школа искусств» Ерошкову Юлию Юрьевну;

3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тыс. 500 рублей наградить директора МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» Князеву Анастасию Сергеевну.
6. В номинации «Самая благоустроенная территория офиса, предприятия, учреждения»:
1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить директора МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска» Бадулину Татьяну Алексеевну;

2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить директора ОГБУСО «Саянский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» Бухарову Ларису Анатольевну;

3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тыс. 500 рублей наградить руководителя ТК «Абсолют» Добежину Марину Александровну;

7. В номинации «Лучшая цветочно-декоративная композиция «Изюминка сезона»:

1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить руководителя МДОУ «Детский сад комбинированного вида №36 «Улыбка» Беломестных Марию Сергеевну;

 2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить Новицкую Римму Самуиловну и Гримукову Наталью Андреевну, МКД 7 мкр. Строителей;

 3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тыс. 500 рублей наградить Ермакову Зою Владимировну, МКД №2, подъезд 2, база стройиндустрии, микрорайон Промбаза;

8. В номинации «Лучшее оформление балкона»:
1) дипломом I степени и призом в денежной форме в размере 4 тыс. рублей наградить Тишину Татьяну Николаевну, МКД 10 мкр. Солнечный;

2) дипломом II степени и призом в денежной форме в размере 3 тыс. 500 рублей наградить Горелову Викторию Максимовну, МКД 10Б мкр. Октябрьский;

3) дипломом III степени и призом в денежной форме в размере 2 тыс. 500 рублей наградить Валькова Виктора Петровича, МКД 4 мкр. Олимпийский;
9. Наградить дипломами участника и поощрительными призами:
МКД №5 мкр.Олимпийский, Алексееву Наталью Леонидовну, Алексеева Сергея Петровича, Глубокову Валентину Васильеву, Гусорову Анну Владимировну, Гусорова Егора Сергеевича, Подбельскую Татьяну Анатольевну, Баженову Елену Викторовну, Шнейдер Татьяну Алексеевну, Роматова Сергея Евгеньевича, Шнейдер Николая Юрьевича, Колесникову Римму Гандалифовну, Курмель Любовь Васильевну; МКД №6 мкр. Строителей, Лунину Нэлли Михайловну, Кишкину Надежду Федоровну; МКД № 11 мкр. Строителей, Манькову Тамару Евгеньевну; МКД № 7 мкр. Ленинградский, Крюкову Людмилу Николаевну; МКД № 1 мкр. Строителей, Васильченко Веру Петровну; МКД № 6 мкр. Мирный, Алексееву Галину Нефедовну, Семенову Валентину Леонидовну, Николаеву Елену Ивановну, Кравцеву Надежду Николаевну, Бедареву Галину Иосифовну; МКД № 34 мкр. Юбилейный, Жевак Александру Федоровну; МКД № 7 мкр. Строителей, Шевчук Зою Александровну; МКД № 18 мкр. Строителей, Лунину Нэлли Михайловну; Промбаза д. 2 подъезд 2, Ермакову Зою Владимировну; МКД № 5 мкр. Олимпийский, Баженову Людмилу Викторовну; МКД № 69 мкр. Юбилейный, Солодкову Людмилу Петровну; МКД № 3,4 мкр. Юбилейный, председателю Саянского городского отделения ООО «Дети войны» Казаченко Маргарите Тихоновне; МКД № 11 мкр. Строителей, Такарскую Людмилу Ивановну; МДОУ «Центр развития ребенка- детский сад №25 «Василек» (руководителя Бочкову Елену Викторовну); МУ ДО ДДТ «Созвездие» (руководителя Федяеву Ирину Григорьевну); МКД № 4 мкр. Солнечный, Гончарову Екатерину Геннадьевну, МКД № 3,4 мкр.Юбилейный, Абдурашитову Оксану Владимировну; председателя Саянского городского отделения OOO «Дети войны» Казаченко Маргариту Тихоновну; МКД № 16 мкр. Ленинградский, Ермееву Ольгу Федоровну, Тимощук Лидию Николаевну, Илькову Наталью Николаевну, Емельянову Елену Александровну, Тарасенко Елену Сергеевну, Якину Татьяну Петровну; МКД № 10 мкр. Солнечный, Тошеву Светлану Геннадьевну; МКД № 15 мкр. Олимпийский, Новикову Валентину Витальевну, Ращукину Марию Владимировну, Ткаченко Надежду Васильевну, Галыгу Анну Матвеевну, Кобзареву Оксану Викторовну, Лепетанову Тамару Александровну, Семененко Людмилу Константиновна, Перова Игоря Дмитриевича, Перову Валентину Николаевну, Балееву Нину Леонидовну, Темникову Татьяну Николаевну, Шакирову Светлану Алесандровну;
 10. Источником финансирования определить бюджетные и внебюджетные средства (денежные сертификаты, подарки от спонсоров).
11. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»

А.В. Ермаков
Исп. Мальцева К.Д, тел.: 8 (39553) 52421